
Lampiran 3a

Rekap Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah DKUKMP KOTA BONTANG

Berangkat Kembali Tanggal Asal Tujuan
Nama 

Pesawat
Nomor Tiket

Harga Tiket

(Rp)
Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/KA 
Nomor Tiket

Harga Tiket

(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 Rita Atin Widiarti
090/031/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Dagang Komoditi

Ekspor Tahun 2020
9,580,000       IVb Bali 06-Mar-20 09-Mar-20 4 3,600,000     -               1,395,000     1,800,000    -                 2,785,000   J4 Hotel 06-Mar-20 Bontang Bali Lion Air 9902153672094 1,397,000   09-Mar-20 Bali Bontang Lion Air 9902153672939 1,388,000         

2 Doddy Rosdian
090/032/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Dagang Komoditi

Ekspor Tahun 2020
12,260,000     IIId Bali 04-Mar-20 09-Mar-20 6 4,800,000     -               2,875,000     1,800,000    -                 2,785,000   J4 Hotel 04-Mar-20 Bontang Bali Lion Air 9902153672041 1,397,000   09-Mar-20 Bali Bontang Lion Air 9902153673101 1,388,000         

3 Misran
090/032/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Dagang Komoditi

Ekspor Tahun 2020
10,360,000     IIa Bali 04-Mar-20 09-Mar-20 6 3,450,000     -               2,325,000     1,800,000    -                 2,785,000   J4 Hotel 04-Mar-20 Bontang Bali Lion Air 9902153672045 1,397,000   09-Mar-20 Bali Bontang Lion Air 9902153673105 1,388,000         

4 Fitriana Tamrin
090/032/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Dagang Komoditi

Ekspor Tahun 2020
8,410,000       - Bali 04-Mar-20 09-Mar-20 6 3,300,000     -               2,325,000     -              -                 2,785,000   J4 Hotel 04-Mar-20 Bontang Bali Lion Air 997690215367 1,397,000   09-Mar-20 Bali Bontang Lion Air 9902153672665 1,388,000         

5 Mardiyah
090/032/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Dagang Komoditi

Ekspor Tahun 2020
6,085,000       - Bali 04-Mar-20 09-Mar-20 6 3,300,000     -               -               -              -                 2,785,000   04-Mar-20 Bontang Bali Lion Air 9902153671974 1,397,000   09-Mar-20 Bali Bontang Lion Air 9902153672663 1,388,000         

Nama 

Penginapan

 Uang 

Representasi

(Jika ada) 

 Biaya 

Penginapan 

 Bantuan 

Transport/Tr

ansport 

Lokal 

 Biaya Lain/ 

Kontribusi 

 Biaya Tiket 

PP 

Contoh Format Perjalanan dinas luar daerah

No
Nama Lengkap 

Tanpa Gelar

Nomor Surat 

Tugas dan Tanggal
Keperluan Perjalanan Dinas

Jumlah 

Dibayarkan
Gol. Peg Tujuan

SPPD Biaya Perjalanan Dinas

Berangkat
Kembali

Tiket/Akomodasi

Tanggal

 Lama 

Hari 
 Uang Harian 



Lampiran 3a

Rekap Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah DKUKMP KOTA BONTANG

Berangkat Kembali Tanggal Asal Tujuan
Nama 

Pesawat
Nomor Tiket

Harga Tiket

(Rp)
Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/KA 
Nomor Tiket

Harga Tiket

(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 Asdar Ibrahim
090/028/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Investasi

Perdagangan dan Pariwisata rangkain

Keg. Pameran Dagang Komoditi Ekspor
13,105,000     IVb Bali 05-Mar-20 08-Mar-20 4 4,400,000     1,000,000     3,453,000     1,800,000    -                 2,452,000   Bali Summer 05-Mar-20 Samrinda Denpasar Lion Air 9902154160463 1,397,000   08-Mar-20 Denpasar Samarinda Lion Air 9902153673509 1,055,000         

2 Yuhardaningsih
090/036/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Investasi

Perdagangan dan Pariwisata rangkain

Keg. Pameran Dagang Komoditi Ekspor
8,985,000       IVa Bali 04-Mar-20 07-Mar-20 4 3,200,000     -               1,200,000     1,800,000    -                 2,785,000   The Sun Hotel 04-Mar-20 Samrinda Denpasar Lion Air 9382102361958 1,397,000   08-Mar-20 Denpasar Samarinda Lion Air 9382102361958 1,388,000         

3 Heny Subarta
090/030/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Investasi

Perdagangan dan Pariwisata rangkain

Keg. Pameran Dagang Komoditi Ekspor
10,185,000     IIIa Bali 04-Mar-20 09-Mar-20 6 3,600,000     -               2,000,000     1,800,000    -                 2,785,000   The Sun Hotel 04-Mar-20 Samrinda Denpasar Lion Air 9902153481015 1,397,000   08-Mar-20 Denpasar Samarinda Lion Air 9902153481015 1,388,000         

4 Vera Dewi Yanti
090/030/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Mengikuti Pameran Investasi

Perdagangan dan Pariwisata rangkain

Keg. Pameran Dagang Komoditi Ekspor
7,450,000       IIIa Bali 04-Mar-20 09-Mar-20 6 3,300,000     -               1,365,000     -              -                 2,785,000   The Sun Hotel 04-Mar-20 Samrinda Denpasar Lion Air 9902153481016 1,397,000   08-Mar-20 Denpasar Samarinda Lion Air 9902153481016 1,388,000         

5 Safran Agus
090/039/SPPD/DKU

KMP-I/2020

Bimtek Kas Daerah Bagi Pejabat

Penatausahaan
10,411,100     IIId Malang 08-Mar-20 12-Mar-20 5 4,000,000     -               2,600,000     2,250,000    -                 1,561,100   Alpines 08-Mar-20 Samarinda Surabaya Nam Air 977 1077896224 893,000      12-Mar-20 Surabaya Balikpapan Citilink O5LGVR QG 430 668,100            

Nama 

Penginapan

 Uang 

Representasi

(Jika ada) 

 Biaya 

Penginapan 

 Bantuan 

Transport/Tr

ansport 

Lokal 

 Biaya Lain/ 

Kontribusi 

 Biaya Tiket 

PP 

Contoh Format Perjalanan dinas luar daerah

No
Nama Lengkap 

Tanpa Gelar

Nomor Surat Tugas 

dan Tanggal
Keperluan Perjalanan Dinas

Jumlah 

Dibayarkan
Gol. Peg Tujuan

SPPD Biaya Perjalanan Dinas

Berangkat
Kembali

Tiket/Akomodasi

Tanggal

 Lama 

Hari 
 Uang Harian 



Rekap Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah OPD XXX

Berangkat Kembali Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/

KA 

Nomor Tiket
Harga Tiket

(Rp)
Tanggal Asal Tujuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1 Safran Agus 090/017/SPPD/D

KUKMP-I/2020

Mengikuti Pendamping dan Asistensi

Renstra dan Laporan Kinerja Instansi

Pemerintah Kota Bontang dan Peangkat

Daerah Tahun 2019

2,641,200          III Samarinda Darat 24-Feb-20 25-Feb-20 2 1,600,000          -               241,200             800,000       -            -              Non Hotel 24-Feb-20 Bontang Samarinda 1,200,000   25-Feb-20 Samarinda Bontang

2 Safran Agus

090/043/SPPD/D

KUKMP-I/2020

Konsultasi terkait Jabatan Fungsional di

Dinas Perindustrian, Perdagangan dan

Koperasi Provinsi Kalimantan Timur 2,141,200          III Samarinda Darat 06-Feb-19 07-Feb-19 2 1,100,000          241,200             800,000       Non Hotel 06-Feb-19 Bontang Samarinda 07-Feb-19 Samarinda Bontang

3

Mirawati, A.Md
090/007/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Konsultasi terkait Jabatan Fungsional di

Dinas Perindustrian, Perdagangan dan

Koperasi Provinsi Kalimantan Timur
1,341,200          III Samarinda Darat 06-Feb-19 07-Feb-19 2 1,100,000          241,200             Non Hotel 06-Feb-19 Bontang Samarinda 07-Feb-19 Samarinda Bontang

4

Drs. Asdar Ibrahim, M.Si
090/014/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Menghadiri Rapat Koordinasi Perencanaan

Pusat dan Daerah dalam rangka

Pemantapan Usulan Program Strategis dan

Evaluasi Program Pemberdayaan KUKM

Tingkat Provinsi

3,806,300          IV Samarinda Darat 20-Feb-19 21-Feb-19 2 1,500,000          500,000       906,300             900,000       Non Hotel 20-Feb-19 Bontang Samarinda 21-Feb-19 Samarinda Bontang

5

Drs. Yusran, M.Pd
090/013/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Menghadiri Rapat Koordinasi Perencanaan

Pusat dan Daerah dalam rangka

Pemantapan Usulan Program Strategis dan

Evaluasi Program Pemberdayaan KUKM

Tingkat Provinsi

3,554,200          IV Samarinda Darat 19-Feb-19 21-Feb-19 3 1,950,000          904,200             700,000       Non Hotel 19-Feb-19 Bontang Samarinda 21-Feb-19 Samarinda Bontang

6

Safran Agus,SH
090/013/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Menghadiri Rapat Koordinasi Perencanaan

Pusat dan Daerah dalam rangka

Pemantapan Usulan Program Strategis dan

Evaluasi Program Pemberdayaan KUKM

Tingkat Provinsi

2,282,400          III Samarinda Darat 19-Feb-19 21-Feb-19 3 1,800,000          482,400             Non Hotel 19-Feb-19 Bontang Samarinda 21-Feb-19 Samarinda Bontang

7

Drs. Yusran, M.Pd
090/006/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Mengikuti Bimtek Pengawasan Koperasi

Bagi Aparat
1,800,000          IV Samarinda Darat 06-Feb-19 08-Feb-19 3 900,000             900,000       Non Hotel 06-Feb-19 Bontang Samarinda 08-Feb-19 Samarinda Bontang

8

Julkifly, S.Sos
090/006/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Mengikuti Bimtek Pengawasan Koperasi

Bagi Aparat
900,000             III Samarinda Darat 06-Feb-19 08-Feb-19 3 900,000             Non Hotel 06-Feb-19 Bontang Samarinda 08-Feb-19 Samarinda Bontang

9

I Nyoman TDL, SE
090/006/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Mengikuti Bimtek Pengawasan Koperasi

Bagi Aparat 900,000             III Samarinda Darat 06-Feb-19 08-Feb-19 3 900,000             Non Hotel 06-Feb-19 Bontang Samarinda 08-Feb-19 Samarinda Bontang

10

Parida, SE
090/006/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Mengikuti Bimtek Pengawasan Koperasi

Bagi Aparat 900,000             III Samarinda Darat 06-Feb-19 08-Feb-19 3 900,000             Non Hotel 06-Feb-19 Bontang Samarinda 08-Feb-19 Samarinda Bontang

11 -                         

12

Safran Agus
090/017/SPPD/D

KUKMP-I/2019

Mnegikuti Pendampingan dan Asistensi

Renstra dan Laporan Kinerja Instansi

Pemerintah Kota Bontang dan Perangkat

Daerah Tahun 2019

2,641,200          III Samarinda Darat 24-Feb-20 25-Feb-20 2 1,600,000          241,200             800,000       Non Hotel

13 -                         

14 -                         

15 -                         

16 -                         

17 -                         

18 -                         

19 -                         

20 -                         

21 -                         

22 -                         

23 -                         

24 -                         

25 -                         

26 -                         

28 -                         

Contoh Format Perjalanan dinas dalam daerah

No
Nama Lengkap Tanpa 

Gelar

Nomor Surat 

Tugas dan 

Tanggal

Keperluan Perjalanan Dinas
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Dibayarkan
Gol. Peg Tujuan Moda 
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(darat, air, udara)

SPPD

Tanggal

 Lama Hari  Uang Harian 

 Uang 

Representas

i

(Jika ada) 

 Biaya 

Penginapan 

 Biaya Lain/ 

Kontribusi/ 

Bantuan 

Transport*) 

Nama 

Penginap

an

Berangkat

(untuk Moda Transportasi Udara)
Kembali

(untuk Moda Transportasi Udara)

Biaya Perjalanan Dinas Tiket/Akomodasi

 Biaya 

Transport 

Darat

 Biaya 

Transport 

Air

(menyesuaik

an) 

 Biaya 

Tiket 

Pesawat 

PP

(menyesua

ikan) 



Lampiran 3.b

Nama 

Pesawat/K

A 

Nomor Tiket
Harga Tiket

(Rp)

29 30 31

Contoh Format Perjalanan dinas dalam daerah

Kembali

(untuk Moda Transportasi Udara)

Tiket/Akomodasi



Rekap Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah OPD XXX

Berangkat Kembali Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/K

A 

Nomor Tiket
Harga Tiket

(Rp)
Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/K

A 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1
Asdar Ibrahim

090/043a/SPPD/DKU

KMP-I/2019

Mengikuti Kegiatan Penyelarasan Penyusunan Rencana

Pembangunan Industri Kabupaten/Kota
7,162,800          IV  Balikpapan Darat 12-Aug-20 14-Aug-20 3 3,300,000          750,000       1,312,800      1,800,000    Non Hotel

2
Asdar Ibrahim

090/046/SPPD/DKUK

MP-I/2019

Koordinasi dan Verifikasi Data Program Presiden untuk

Usaha Mikro Kecil (BPUM)
4,256,400          IV Samarinda Darat 14-Sep-20 15-Sep-20 2 2,200,000          500,000       656,400         900,000       Non Hotel

3
Yusran

090/045/SPPD/DKUK

MP-I/2019

Koordinasi dan Verifikasi Data Program Presiden untuk

Usaha Mikro Kecil (BPUM)
3,152,100          IV Samarinda Darat 14-Sep-20 15-Sep-20 2 1,800,000          452,100         900,000       

4 -                        

5 -                        

6 -                        

7 -                        

8 -                        

9 -                        

10 -                        

11 -                        

12 -                        

13 -                        

14 -                        

15 -                        

16 -                        

17 -                        

18 -                        

19 -                        

20 -                        

21 -                        

22 -                        

23 -                        

24 -                        

25 -                        

26 -                        

27 -                        

28 -                        

29 -                        

30 -                        

31 -                        

32 -                        

33 -                        

34 -                        

35 -                        

36 -                        

37 -                        

38 -                        

39 -                        

40 -                        

41 -                        

42 -                        

43 -                        

44 -                        

45 -                        

46 -                        

47 -                        

48 -                        

49 -                        

50 -                        

51 -                        

52 -                        

53 -                        

54 -                        

55 -                        

56 -                        

57 -                        

58 -                        

59 -                        

60 -                        

61 -                        

62

Contoh Format Perjalanan dinas dalam daerah

No
Nama Lengkap 

Tanpa Gelar

Nomor Surat Tugas 

dan Tanggal
Keperluan Perjalanan Dinas

Jumlah 

Dibayarkan
Gol. Peg Tujuan Moda 

Transportasi 

Yang Digunakan 

(darat, air, udara)

SPPD

Tanggal

 Lama Hari  Uang Harian 

 Uang 

Representas

i

(Jika ada) 

 Biaya 

Penginapan 

 Biaya Lain/ 

Kontribusi/ 

Bantuan 

Transport*) 

Nama 

Penginap

an

Berangkat

(untuk Moda Transportasi Udara)
Kembali

(untuk Moda Transportasi Udara)

Biaya Perjalanan Dinas Tiket/Akomodasi

 Biaya 

Transport 

Darat

 Biaya 

Transport 

Air

(menyesuaik

an) 

 Biaya 

Tiket 

Pesawat 

PP

(menyesu

aikan) 



Lampiran 3.b

Nomor Tiket
Harga Tiket

(Rp)

30 31

Contoh Format Perjalanan dinas dalam daerah

Kembali

(untuk Moda Transportasi Udara)

Tiket/Akomodasi



Rekap Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah OPD XXX

Berangkat Kembali Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/K

A 

Nomor Tiket
Harga Tiket

(Rp)
Tanggal Asal Tujuan

Nama 

Pesawat/K

A 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1

Safran Agus
090/043/SPPD/DKUK

MP-I/2019

Koordinasi Mekanisme Transaksi Non Tunai Pada

Dinas Koperasi, UMKM dan Perindustrian Kota

Balikpapan

4,682,400          III  Balikpapan Darat 27-Aug-20 29-Aug-20 3 2,400,000          482,400         1,800,000    Non Hotel

2

Sulistyani
090/043/SPPD/DKUK

MP-I/2019

Koordinasi Mekanisme Transaksi Non Tunai Pada

Dinas Koperasi, UMKM dan Perindustrian Kota

Balikpapan

II  Balikpapan Darat 27-Aug-20 29-Aug-20 3 1,725,000          482,400         1,800,000    Non Hotel

3

Yudha Adinata
090/043/SPPD/DKUK

MP-I/2019

Koordinasi Mekanisme Transaksi Non Tunai Pada

Dinas Koperasi, UMKM dan Perindustrian Kota

Balikpapan

2,132,400           Balikpapan Darat 27-Aug-20 29-Aug-20 3 1,650,000          482,400         Non Hotel

4

Yuhardiningsih
090/037/SPPD/DKUK

MP-I/2019

Mengikuti Penilaian Kompetensi Pejabat Pengawas 

(Pejabat Struktural Eselon IV) Pemerintah Kota Bontang 

Tahun 2020

5,060,000          IV Balikpapan Darat 16-Mar-20 18-Mar-20 3 2,400,000          860,000         1,800,000    Her Hotel

5 -                        

6

Asdar Ibrahim
090/043a/SPPD/DKU

KMP-I/2019

Mengikuti Kegiatan Penyelarasan Penyusunan Rencana

Pembangunan Industri Kabupaten/Kota
7,162,800          IV  Balikpapan Darat 12-Aug-20 14-Aug-20 3 3,300,000          750,000       1,312,800      1,800,000    Non Hotel

7 -                        

8 -                        

9 -                        

10 -                        

11 -                        

12 -                        

13 -                        

14 -                        

15 -                        

16 -                        

17 -                        
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21 -                        

22 -                        

23 -                        
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44 -                        

45 -                        
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47 -                        

48 -                        

49 -                        

50 -                        

51 -                        

52 -                        

53 -                        

54 -                        

55 -                        

56 -                        

57 -                        

58 -                        

59 -                        

60 -                        

61 -                        

62

Contoh Format Perjalanan dinas dalam daerah

No
Nama Lengkap 

Tanpa Gelar

Nomor Surat Tugas 

dan Tanggal
Keperluan Perjalanan Dinas

Jumlah 

Dibayarkan
Gol. Peg Tujuan Moda 

Transportasi 

Yang Digunakan 

(darat, air, udara)

SPPD

Tanggal

 Lama Hari  Uang Harian 

 Uang 

Representas

i

(Jika ada) 

 Biaya 

Penginapan 

 Biaya Lain/ 

Kontribusi/ 

Bantuan 

Transport*) 

Nama 

Penginap

an

Berangkat

(untuk Moda Transportasi Udara)
Kembali

(untuk Moda Transportasi Udara)

Biaya Perjalanan Dinas Tiket/Akomodasi

 Biaya 

Transport 

Darat

 Biaya 

Transport 

Air

(menyesuaik

an) 

 Biaya 

Tiket 

Pesawat 

PP

(menyesu

aikan) 



Lampiran 3.b

Nomor Tiket
Harga Tiket

(Rp)

30 31

Contoh Format Perjalanan dinas dalam daerah

Kembali

(untuk Moda Transportasi Udara)

Tiket/Akomodasi


